
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   N. _________ ______ DEL ____________ 

Oggetto: Approvazione del piano biennale 2018 – 2019 di acquisizione di tecnologie a valere sui 
fondi di bilancio corrente in conformità a quanto disposto con DGR 381 del 5/07/2017. 

 
Esercizio    2017 Conto     
                                                           _____________________________________                                          __________________________________________________________________ 

 
Centro di Costo   
                                                                                            ____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sottoconto n°   
                                                                                        ______________________________________________________________________________________________________________ 

Budget: 
- Assegnato € ______________________ 

- Utilizzato € ______________________ 

- Presente Atto  
                                                                                                                            __________________________________________________________________________________________ 

- Residuo € ______________________ 

Ovvero schema allegato 
 

Scostamento Budget   NO            SI 
 
Il Direttore della UOC Economico Finanziaria e 
Patrimoniale:____________________________ 

 

Data  ___________________ 

 
U.O.S.D INGEGNERIA CLINICA 

 
 

___________________________________ 
L’Estensore 

(Stefano LAZZARI) 
 
 

 
 
Il Dirigente 
Ing. Stefano LAZZARI 

 
Data __________  Firma ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proposta n. __________ del ________________ 

 

 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO  
 

_________________________________________ 
 

__________________________________ 
 
 
    Data ___________________ 

 
 

_________________________________________ 
IL DIRETTORE SANITARIO FF 

(Dr. Antonio Fortino) 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

_________________________________________ 
 

__________________________________ 
 
 
    Data ___________________ 

 
 

_________________________________________ 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Cristiano Camponi) 

La presente deliberazione si compone di n° _________ pagine, di cui n° __________ pagine di 
allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e l’esecutività, che ne formano parte integrante e 
sostanziale. 

 
 



 

Deliberazione n.                         del 
2 

IL Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica  
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e smi; 

PREMESSO che con DGR n. 381 del 5/07/2017 “DCA U00052 del 22/02/2017 – 
Azione 6.1: Semplificazione del sistema di acquisizione di tecnologie di 
bassa complessità ed impatto tecnologico che non ricoprono un ruolo 
innovativo o strategico nella programmazione regionale” sono state 
approvate le Linee Guida per l’acquisto di tecnologie a basso impatto 
tecnologico escluse dalle spese di investimento in conto capitale fino 
all’importo di € 50.000,00 IVA inclusa, ferme restando le disposizioni di 
cui al D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

 che nelle Linee Guida di cui all’Allegato A alla predetta DGR, che 
allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 
1), le Aziende Sanitarie sono state autorizzate ad acquisizioni 
esclusivamente in sostituzione di tecnologie analoghe, di stessa classe 
tecnologica con un importo di acquisto inferiore a € 50.000,00, su base 
annua, comprensivo di IVA; 

 che sempre dalla suddetta Linea Guida viene disposto che è necessario 
predisporre un piano biennale di dette acquisizioni e che lo stesso, previa 
approvazione con apposito atto deliberativo, dovrà essere trasmesso 
entro il mese di ottobre dell’anno precedente alla Direzione Salute e 
Politiche Sociali – Area Risorse Tecnologiche e Patrimonio; 
 

che il programma biennale dovrà essere autorizzato con Determinazione 
delle Direzione Salute e politiche Sociali – Area Risorse Tecnologiche e 
patrimonio che ne darà successiva formale comunicazione all’Area 
Risorse economiche – Finanziarie ai fini della predisposizione del 
Bilancio di previsione dell’anno di riferimento; 

 che a tal fine sono stati preparati dagli uffici preposti appositi elenchi 
contenenti le tecnologie che nel prossimo biennio 2018 – 2019 è 
necessario acquisire in conformità a quanto disposto nella suddetta 
Deliberazione di Giunta Regionale; 

RITENUTO pertanto di dovere approvare, sulla base delle indicazioni fornite dalla 
Direzione Strategica relativamente anche al rispetto dei vincoli di 
bilancio, il programma biennale di rinnovo delle tecnologie sanitarie in 
conformità alla DGR 381 del 5/07/2017 con riferimento agli esercizi 2018 
– 2019 così come meglio dettagliato negli allegati alla presente 
deliberazione (All. 2 e 3) i cui importi complessivi si riassumono di 
seguito: 

� Bilancio di esercizio 2018 - € 364.134,00 

� Bilancio di esercizio 2019 - € 426.634,00 

 



 

Deliberazione n.                         del 
3 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno 
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario 
ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del 
settore sanitario della Regione Lazio; 

 
 

PROPONE 
 
 
per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

- di approvare il programma biennale di rinnovo delle tecnologie sanitarie in conformità a 
quanto disposto nella DGR 381 del 5/07/2017, così come meglio dettagliato negli 
allegati alla presente deliberazione (All. 2 e 3) e di seguito riassunto nei suoi importi 
complessivi: 

� Bilancio di esercizio 2018 - € 364.134,00 

� Bilancio di esercizio 2019 - € 426.634,00 

 

- di autorizzare UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale ad ascrivere detti importi negli 
esercizi di competenza previa acquisizione dell’autorizzazione regionale trasmessa con 
Determinazione delle Direzione Salute e politiche Sociali – Area Risorse Tecnologiche e 
patrimonio che ne darà successiva formale comunicazione all’Area Risorse economiche 
– Finanziarie ai fini della predisposizione del Bilancio di previsione dell’anno di 
riferimento; 

 
Gli uffici preposti dovranno inoltrare alla Direzione Salute e politiche Sociali – Area Risorse 
Tecnologiche e patrimonio l’elenco delle attrezzature acquistate nell’anno preventivamente 
autorizzate, completo di tutti gli importi riconosciuti al fornitore, a qualunque titolo, relativi 
all’acquisto effettuato – comprensivo della deliberazione di approvazione degli atti di 
collaudo e del consuntivo di spesa rendicontato – anche non riferiti al medesimo conto 
economico di spesa. 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
  Ing. Stefano LAZZARI  
 
 
 

 
 



 

Deliberazione n.                         del 
4 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio 
n. T00031 del 30 gennaio 2014 e prorogati con Decreto del Presidente 
della Regione Lazio n. T00019 del 30 gennaio 2017; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso è stato 
predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai 
decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di 
Rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio; 

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario; 

 
ritenuto di dover procedere 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto. 
 
La U.o.s.d. Affari Generali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
deliberazione. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott.ssa Ilde Coiro  







 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 
                                                  1 
 

 
 
Deliberazione    N.                                     DEL                                    
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che la deliberazione: è stata 
pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data         _________________________________ 
 
 
 
 
- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:   __________________________________ 
 
 
 
 
- data di esecutività:                                             ___________________________________  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                         Deliberazione originale 
                                                                               Composta di  n.        fogli 

                                                                                               Esecutiva  il, 
                                                                            Il Dirigente della UOSD Affari Generali                                                      

                                                                            (Dr.ssa Maria Rita Corsetti) 
 

 
 


